UBND TỈNH THÁI NGUYÊN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:           /STTTT-TTBCXB

V/v tuyên truyền, cài đặt và sử dụng thường

xuyên ứng dụng “Thái Nguyên ID”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày        tháng       năm 2022

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể của tinh;

- Đại học Thái Nguyên;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Báo Thái Nguyên;

- Đài Phát thanh - Truyền hình Thái Nguyên;

- Tạp chí Văn Nghệ Thái Nguyên;

- Trung tâm Thông tin tỉnh Thái Nguyên.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Nguyên tại Công văn số

2169/UBND-KGVX ngày 19/05/2021 về việc xây dựng nền tảng xã hội số tỉnh

Thái Nguyên, nhằm mục đích hỗ trợ, tạo điều kiện thuận lợi cho người dân trong

làm việc, hoạt động trên địa bàn tỉnh; Quyết định số 3355/QĐ-UBND ngày

27/10/2021 thành lập Tổ công tác triển khai nền tảng Xã hội số tỉnh Thái Nguyên

và ứng dụng “Thái Nguyên ID”; Sở Thông tin và truyền thông xây dựng và ban

hành kế hoạch số 17/KH-STTTT ngày 25/3/2022 về việc tuyên truyền nền tảng

Xã hội số tỉnh Thái Nguyên và ứng dụng “Thái Nguyên ID” năm 2022. Mục đích

xây dựng kế hoạch nhằm tuyên truyền, phổ biến rộng rãi ứng dụng “ThaiNguyen

ID” đến đông đảo người dân, sớm đưa ứng dụng vào cuộc sống, góp phần phát

triển xã hội số với mục đích cộng hưởng với chính quyền số, tạo đà phát triển kinh

tế số tỉnh Thái Nguyên.

Nhằm thực hiện có hiệu quả Kế hoạch, Sở Thông tin và truyền thông đề

nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp, triển khai một số nội dung như sau:

1. Báo Thái Nguyên, Đài Phát thanh - Truyền hình Thái Nguyên, Tạp chí

Văn Nghệ Thái Nguyên, Trung tâm Thông tin tỉnh

Dành diện tích và thời lượng đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền về về công

tác chỉ đạo, mục tiêu, ý nghĩa việc triển khai nền tảng Xã hội số và ứng dụng

“ThaiNguyen ID”; hướng dẫn cài đặt và sử dụng thường xuyên ứng dụng

“ThaiNguyen ID”; tuyên truyền, phổ biến về các chức năng, các dịch vụ được tích

hợp trên ứng dụng “ThaiNguyen ID” trên các ấn phẩm báo chí, các kênh phát

thanh, truyền hình, để tuyên truyền, khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động và người dân cài đặt và sử dụng thường xuyên ứng dụng “Thái

Nguyên ID”. Tiếp tục duy trì chuyên mục về chuyển đổi số trên các loại hình báo

chí, truyền thông của đơn vị.

2. Các Sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh, Đại học Thái Nguyên căn cứ tình

hình thực tế tại cơ quan, đơn vị thực hiện các hình thức tuyên truyền phủ hợp theo

các nội dung kế hoạch, để tuyên truyền đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động trong cơ quan, đơn vị và học sinh, sinh viên toàn Đại học Thái

Nguyên thực hiện cài đặt và đăng ký sử dụng ứng dụng “Thái Nguyên ID”.

3. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã:

Chỉ đạo phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thể thao và

Truyền thông cấp huyện, UBND các xã, phường, thị trấn tăng cường công tác

thông tin, tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh cấp huyện, hệ thống truyền

thanh cấp xã, tuyên truyền trên trang thông tin điện tử của địa phương các nội

dung tại mục 1 văn bản này; tiếp sóng các chương trình phát thanh về lĩnh vực

này trên kênh phát thanh của Đài Phát thanh – Truyền hình Thái Nguyên. Đăng

tải video clip giới thiệu, video clip hướng dẫn cài đặt ứng dụng “Thái Nguyên ID”

trên cổng/trang thông tin điện tử cấp huyện, cấp xã.

(Video clip giới thiệu, video clip hướng dẫn cài đặt ứng dụng “Thái Nguyên

ID” được đăng tải trên Website của Sở Thông tin và Truyền thông (Mục: VIDEO

CLIP) địa chỉ truy câp: https://sotttt.thainguyen.gov.vn/video)

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

Đại học Thái Nguyên; UBND các huyện, thị xã, thành phổ, các cơ quan báo chí,

cơ quan truyền thông phối hợp, triển khai thực hiện, góp phần phát huy hiệu quả

nền tảng xã hội số “Thái Nguyên ID”./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Phòng VH&TT cấp huyện (t/h);

- Trung tâm VH-TT&TT cấp huyện (t/h);

- UBND cấp xã (t/h);

- Ban Giám đốc Sở (b/c);

- Lưu: VT, TTBCXB.

GIÁM ĐỐC

Đỗ Xuân Hòa

https://sotttt.thainguyen.gov.vn/video

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-04-06T14:50:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Bùi Thị Thu Hương<thuhuongbt.sotttt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-06T17:01:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Văn Ninh<ninhlv@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-04-06T17:02:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Giám đốc Đỗ Xuân Hòa<hoadx.daitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-06T17:15:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-06T17:15:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-06T17:15:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-06T17:15:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!